
WAKE COUNTY BEFORE 

ETHICS COMMITTEE 

NORTH CAROLINA OF THE 

NORTH CAROLINA SUBSTANCE ABUSE 

PROFESSIONAL PRACTICE BOARD 

EC-364-16 

THE NORTH CAROLINA ) 

SUBSTANCE ABUSE PROFESSIONAL ) 

PRACTICE BOARD, ) 

Petitioner ) 

) CONSENT ORDER 

) 

) 

WALTER LYNDON BECK, ) 

Respondent ) 

This matter is the COllIll11nu<;:e (the "Committee") of the North Carolina 

Substance Professional Practice Board (the "Board"), to 150B the 

North Carolina and 21 ofthe N0l1h Carolina Administrative 

Chapter 68, \vith consent Walter Lyndon (Respondent), 

Substance (CSAC), #2220, to consider the entry a Consent Order in lieu of 

an Administrative n",,,,,nnu 
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Respondent is representing himself has received a proposed ~~uu~ 

resulting from a of this Complaint by the 

Chairman, Mark presented the findings of the investigation matters 

to the Ke:spoudlent. Both parties stipulate and to and Conclusions 

Law recited this Consent Order and to discipline imposed. upon the consent of the 

the hereby enters the following: 

1. Respondent was credentialed by the as a Substance Abuse Counselor on 

or about September 1 2007. 

2. an times relevant to this Order, Respondent Beck was engaged in practice as a in 

County, Carolina providing as a abuse at 

Chemical Dependency Inc. (CDS, of Monroe, N.C. 112. 

3. Respondent admits in a statement to the he was with a 

on September 3,2015 continued to with issue and "situational depression" 

causing him to enter treatment at Rebound Behavioral Health in Lancaster, South Carolina on 

October 1 2015. 

4. Ms. Lynn Jones, OWl Services 

(DHHS), to the Board that while 

on 18, anurnber 

Respondent maintains an Office 

the operation Agency, CDS, Inc.; during period of time. 

5. Respondent maintains because he failed to receive notice his September 

2015 suspension by Department Health and Services to provide OWl 
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he continued to complete 508 Reports to DHHS, Division ofMental Health, 

Developmental Disabilities and 

Respondent that provide Services by completing 508s the September 

2015 that his £1~'wH'-' authorization to provide DWI Services was suspended but only 

for clients who successfully completed treatment prior to the suspension date. 

Respondent's conduct is by willingness to pursue an assessment and treatment 

in addition to his cooperation with in and an informal resolution. 

Respondent is in violation ofNorth General 90-113 (a)(6), in acts 

in violation of the 5C of the NCGS or adopted pursuant to it; and NCGS 90­

113 (a)(9), m that could in hann or public; and 21 

NCAC 68 .0507 requiring that the Counselor protect of the 

Respondent ...""""UC,, that violations the laws ITf",'PTT'I n"r'<lnr'p abuse 

profession the Board to take action as authorized by G.S. 90-11 (2). 

The Respondent any further Findings of and Conclusions of Law matters. 

and the consent the Ke~~ponC1l;:nt, IT IS 
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That Ke~;POI1U CSAC period of six (6) months, time 

period to date signing by both of this Consent Order, dming which 

shall satisfY following conditions: 

1. Respondent shaH during the ""a,,",r.rt suspension, one face­

to-Iac;e supervision month by his 

2. Respondent shall notifY Supervisor in writing with a copy 

LVL~~'" that is the of this Consent and its resolution as soon as it is 

practicable. 

Respondent shall treatment resulting from Board-approved 

assessment and assume all costs ofhis treatment supervision. 

4. The KeSDcmaem shall, at of each month, the Board with supporting 

documentation to verify monthly supervision and any follow-up 

requirements as from his assessment. 

5. conclusion of month suspension, Respondent shall resume practice 

as a CSAC, upon the receipt of a statement from 

counselor to his fitness to 

the Respondent shall violate no rilles by the Board or proVISIOn 

the Board's during the suspenslOn. 

http:a,,",r.rt
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Walter Lyndon 

Ethics Chairperson Respondent 

NCSAPPB 


